Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza.

1°.

 Considera-se incremento de receita a diferença positiva obtida entre a

Receita Base e a Receita Efetiva do mês de referência.

2°.

 Para os efeitos do cálculo do VDC a Receita Base inicial será de RS

480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), que permanecerá fixa

pelos exercícios financeiros seguintes, até que seja atingido o dobro

de seu valor.

3°.

 Fica incorporado ao vencimento do servidor o valor do VDC recebido nas

condições estabelecidas no parágrafo anterior, e assim